日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会

第７回岐阜糖尿病療養指導研究会

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  この度、第７回岐阜糖尿病療養指導研究会を下記の要領にて開催させて頂くこととなりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時 ： 平成２６年１１月７日（金） １９：００より

場所 ： 岐阜会館

岐阜県岐阜市司町 39-1  TEL：058-262-0666

情報提供 (19:00～19:15)  「オルメテック最新の知見」 第一三共株式会社

一般演題 (19:15～20:15)

座長 岐阜大学大学院医学系研究科 総合病態内科学 講師 梶田 和男 先生

１．「自己管理につながる療養指導を考える～糖尿病患者の継続支援の経験から～」

      岐阜市民病院 看護局 1） 糖尿病・内分泌内科 2）

安田幸司１）山田浩司 2）

２．「当院での透析予防指導の現状報告」

羽島市民病院 看護部 1） 栄養管理室 2） 内分泌・糖尿病内科 3）

政井ゆかり１）南谷絹代 1）竹内ともみ１）岩佐美智子 2）大喜良子 2）鈴木美佐子 2）

服部泰輔 3）斉尾友希江 3）大洞尚司 3）長井孝太郎 3）

３．「糖尿病指導に関わって得た今後の課題」

郡上市民病院 薬局 1） 看護部 2） 内科 3）

上村拓子１）梶浦和 1）大野香奈枝１）山岡範久 1）加藤孝子 2）小酒井シズ子 2）

楠原順子 2）伊藤尚子 3）松野康成 3）各務雅夫 3）

特別講演 (20:15～21:15)

座長  岐阜市民病院 総合診療・リウマチ膠原病センター

センター長 石塚 達夫 先生

「 多職種協働と糖尿病診療 」
珠洲市総合病院内科 小泉 順二 先生

 当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  軽食をご用意させて頂きます。

日本糖尿病療養指導士 0.5 単位申請中              共催 岐阜糖尿病療養指導研究会

日糖協療養指導医          単位申請中                    第 一 三 共 株 式 会 社

NST コーディネーター     1 単位申請中              後援 岐阜県糖尿病対策推進協議会

CDE 単位申請中